Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

	[image: ]
	«Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 ноября 2018 года                                                                                 № 472
с. Сюмси

 О проведении районной акции «Подари своей маме улыбку» на территории муниципального образования  «Сюмсинский район»

С целью повышения социального статуса женщины - матери, семьи, в которой воспитываются дети, на территории муниципального образования «Сюмсинский район», в связи с подготовкой ко Дню матери  Администрация муниципального образования «Сюмсинский район»      п о с т а н о в л я е т:
1.Провести районную акцию «Подари своей маме улыбку», посвященную  Дню матери,  с 06 ноября по 06 декабря 2018 года.
2.Утвердить прилагаемые:
 Состав районного организационного комитета по подготовке и проведению месячника, посвященного Дню матери, «Подари своей маме улыбку»;
План основных мероприятий по проведению  районной акции «Подари своей маме улыбку», посвященной Дню матери.
[bookmark: _GoBack]3.Информацию о ходе проведения  акции ко Дню матери предоставлять сектору по делам семьи  для размещения в районной газете «Знамя»,  на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район».
4.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, хозяйств, общественных организаций района принять участие в акции, посвященной Дню матери.
5.Координацию за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» по социальным вопросам Даровских Л.Е.

Глава муниципального образования
«Сюмсинский район»                                                                       В.И. Семенов

УТВЕРЖДЁН                              постановлением Администрации
                                                                       муниципального образования
                                                                             «Сюмсинский район»
	                                                                  от  01 ноября 2018 года № 472

С О С Т А В
районного организационного комитета по подготовке и проведению  месячника, посвященного Дню матери, «Подари своей маме улыбку»

	Даровских Л.Е.-
	первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», председатель районного организационного комитета;

	Булдакова Т.В. -
	начальник отдела  по делам семьи и охране прав детства     Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»,   заместитель председателя  районного организационного комитета;

	Абрамова Н.Н.-
	начальник Отдела записи актов гражданского состояния Администрации  муниципального образования  «Сюмсинский район»;

	Брянцева Л.В. -
	начальник Управления образования Администрации муниципального  образования «Сюмсинский район»;

	Булычева Л.Е. –

Есенкова И.В.  -
	корреспондент  автономного  учреждения Удмуртской Республики «Редакция газеты «Знамя»» (по согласованию);
    главный врач бюджетного учреждения здравоохранения Удмуртской Республики «Сюмсинская  районная больница» Министерства  здравоохранения  Удмуртской Республики» (по согласованию);

	Овечкина Э.А.  -
	начальник Управления культуры Администрации муниципального  образования «Сюмсинский район»;

	Пантюхина Е.Л.-
	начальник сектора по делам семьи Администрации  муниципального  образования «Сюмсинский район»;

	Фалалеева Н.Д.   -
	директор  автономного учреждения  социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный  центр социального   обслуживания населения Сюмсинского района» (по согласованию);

	Федотова М.Н. -
	замзаместитель начальника отдела  по физической культуре, спорту и молодежной политике  Администрации муниципального   образования «Сюмсинский район».

_________________

                                                                                         УТВЕРЖДЁН
                                                                                         постановлением Администрации
                                                                               муниципального образования
                                                                                       «Сюмсинский район»
					                               от 01 ноября 2018года  № 472

План основных мероприятий по проведению районной акции           «Подари своей маме улыбку», посвященной Дню матери
	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
проведения
	Место
проведения
	Исполнители

	1.
	Участие в торжественном приеме по случаю награждения Знаком отличия «Материнская слава»
	ноябрь
	г. Ижевск
	СДС

	2.
	Участие в торжественном мероприятии, посвященном Дню матери
	ноябрь
	г. Ижевск
	СДС

	3.
	Чествование женщин – матерей
	23 ноября
	Районный Дом культуры
	СДС, УК, ОО, МО

	4.
	Конкурсная программа, посвященная Дню матери «Самая обаятельная и привлекательная»
	23
ноября
	Районный Дом культуры
	УК

	5.
	Концерты, конкурсные программы, творческие, тематические  вечера «Святая должность на земле», «Весь мир начинается с мамы».
	06 ноября- 06 декабря

	Клубные учреждения района, Сельские филиалы библиотечной системы
	УК, МО, ОО, ЦБС

	6.
	Поздравительная акция «Открытка маме»
	с 15 -30 ноября
	организации, учреждения роддом п.Ува  (для мам  Сюмсинского района)
	ОДС,  МЦ УО, КЦСОН ОФКСиМП,  ЦРБ, ЗАГС

	7.
	Выставки поделок, передвижные стенды, информационные уголки «День матери», «Папа может», «Подари улыбку маме»
	ноябрь
	 УО, ДОУ, школы района, МКУ «МЦ Светлана»
	УО, МЦ

	8.
	Классные часы, посвященные Дню матери и отца. Просмотр видео-презентаций
	26- 30 ноября
	 Школы района
	УО, ОО

	9.
	Публикации о лучших женщинах – матерях района, поздравления
	Ноябрь
	газета «Знамя», социальные сети
	СДС, редакция, официальная группа
МКУ «МЦ «Светлана»» в Контакте

	10.
	Акция «Сердце мамы или день без огорчений»
	25 ноября
	район
	волонтеры, МКУ МЦ, СДС

	11.
	Тематические, торжественные мероприятия  «Мама – первое слово, главное слово…»,  родительские собрания, выставки рисунков, книг, фото, концерты, классные часы,  конкурсы сочинений, творческих проектов
	Ноябрь
	УО, ДОУ, ОУ, Детский дом, КЦСОН
	 УО, ОО, КЦСОН

	12.
	Чествование женщин – матерей, отцов
	ноябрь
	Коллективы предприятий, организаций. учреждений
	Руководители предприятий, организаций ОО

	13.
	Спортивные соревнования
	ноябрь
	Школы района
	УО, ОФКСиМП

	14.
	Изготовление, распространение буклетов «Меры социальной поддержки многодетных семей Удмуртской Республики, «Электронные услуги Удмуртской Республики», «Телефон доверия»
	ноябрь
	Сюмсинский район
	СДС, МКУ МЦ,  КЦСОН, СДС, УО

	15.
	Фотоконкурс  «Самые крепкие объятия»
	ноябрь
	Жители района
	МКУ МЦ,  ОО

                                                  __________________________2

СДС – сектор по делам семьи Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;
МО – муниципальные образования
ОО – общественные объединения
УК – Управление культуры Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;
УО -  Управление образования Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;
ОДС – Отдел по делам семьи и охране прав детства Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;
                               ОФКСиМП - Отдел по физической культуре,  спорту и молодежной политике Администрации          муниципального образования «Сюмсинский район»;3

                             ЦРБ - Бюджетное учреждение здравоохранения Удмуртской Республики « Сюмсинская районная больница Министерства здравоохранения Удмуртской Республики»
КЦСОН - автономное  учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Сюмсинского района»
МЦ – МКУ МЦ «Молодежный центр «Светлана»
ЦБС – МБУК «Центральная библиотечная система
ЗАГС – Отдел записи актов гражданского состояния Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

image1.png